Motobombas Centrífugas Multiestágios
Série VME-20
Aplicações Gerais
Detalhes Técnicos do Produto
Revisão 02 - Agosto/2017
Opção
• Abastecimento predial
• Irrigação

 (m
 c
.a
.)
Ø
Ro
to
r (
m
m
) CARACTERÍSTICAS HIDRÁULICAS
Altura Manométrica Total (m.c.a.)
10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 60 70 80 90 100 110
Vazão em m³/h válida para sucção de 0 m.c.a.
VME-20130 3 1 x 2 2 22 7 110 31,4 29,6 27,2 24,0 18,8 11,5 3,1
VME-20250 5 2 x 2 2 45 7 110 * * * 32,9 32,2 31,4 30,5 29,6 28,5 27,2 25,7 23,9 21,6 18,7 15,2 11,4 7,5
VME-20375 7,5 3 x 2 2 68 7 110 * * * * * * * 32,9 32,4 31,9 31,4 30,8 30,2 29,6 28,8 28,1 27,2 26,2 25,1 23,9 22,4 11,3
VME-204100 10 4 x 2 2 91 7 110 * * * * * * * * * * * * * * * * 32,8 32,3 31,8 31,2 30,7 27,3 22,6 14,9
VME-205150 15 5 x 2 2 115 7 110 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 31,2 28,8 25,7 21,4 14,9 4,5
MODELO
Po
tê
nc

ão
 (m
 c
.a
.)
Ø
Ro
to
r (
m
m
) CARACTERÍSTICAS HIDRÁULICAS
Altura Manométrica Total (m.c.a.)
65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 180 190 200 210 220
Vazão em m³/h válida para sucção de 0 m.c.a.
VME-206150 15 6 x 2 2 138 7 110 32,5 31,6 30,7 29,7 28,5 27,3 26,0 24,4 22,6 20,5 18,0 14,9 11,0 6,4
VME-207200 20 7 x 2 2 160 7 110 * * 32,6 31,9 31,1 30,2 29,3 28,4 27,3 26,2 24,9 23,4 21,8 19,8 17,6 14,9 11,6 7,8 3,6
VME-208200 20 8 x 2 2 183 7 110 * * * * 32,7 32,0 31,4 30,7 29,9 29,1 28,2 27,3 26,3 25,2 24,0 22,6 21,1 19,3 17,3 14,9 12,0 8,8 5,2
VME-209250 25 9 x 2 2 206 7 110 * * * * * * 32,7 32,2 31,6 31,0 30,3 29,6 28,9 28,1 27,3 26,4 25,5 24,4 23,2 22,0 20,5 18,9 17,0 14,9 9,5 3,1
VME-2010250 25 10 x 2 2 228 7 110 * * * * * * * * 32,8 32,3 31,8 31,2 30,7 30,1 29,4 28,8 28,1 27,3 26,5 25,7 24,7 23,7 22,6 21,4 18,5 14,9 10,1 4,5
Todos os componentes em contato com o líquido bombeado de aço inox
VME-20